se sunt grana magna pruni similia, ut Serapio inquit, qui etia dixit actonitate Gale. Sū t excis dulcia et portica, et acetosa. Et dulcia descendit et stomacho cibo, et inuentur: q. d. inferunt ei. et poticum. Et portica faciunt contrarium huius. Actonitudo descendit plus q. portica, et est hoc est in eis resistentia, et consensent stomacho phlegmatico pieno superfluitant. Et in fra dixit antonitate Dioscori d. q. d. quando cerasa admittuntur hūida: molliunt ventri, et

fiore resinoſi. Sed Ruffi in lib. viij. continenti. c. ccccxxv. Gal. auctoritate ſe ſcripſit. In fruſtu baci-
 me et borireſi ſubnotat, q̄ hoc nō eſt cū aqua
 litate, iuxta diſpoſitio in eo eſt, ut eſt diſpoſitio in
 malis pomis et granatis. Sed fruſtus huius ha-
 bēt in ſe dulces
 dicit, de ſtomac-
 cho deſectū de
 leui, et coſert ei
 modicē, tū ſu-
 pticō coſerſo
 facit. Et acidus
 coſert ſtomac-
 cho p̄legmati
 eo pleno ſuper
 ſtantib⁹. q̄ a
 eid⁹ deſiccat ma-
 gis q̄ p̄nē, et
 ei hoc habet in
 ſe p̄t̄ m̄ſiō. Et dicit in lib.
 nutrimentū ſu-
 ſtus cereſi aſſi-
 milat moris,
 cum ſimplicitate
 modica q̄ eſt in
 eo, ualde eſt in
 te eſt ſimplicitas
 maſſe ſuor ſi-
 milis ſimplicitas
 ſi rubi, et pars
 ipſius eſt nichil
 m̄noris ſimp-
 citatis q̄ rubi.
 Et poſſunt co-
 gnōſcere ſom-
 nitus ſpecerū
 ipſius de eo, q̄
 p̄nē q̄ de mo-
 ris et rubi, ſed
 rubus cum ne-
 beneſicaris ſu-
 p̄citate eſt modicū Gal. uerb⁹ iij. de alimē.
 c. v. breuiter ſe de ex p̄p̄oſit. ad de cereſis ſicut
 de morty. p̄p̄imus et gumitarē. Sicut Iſaac u

particularibus diebus. de prima in fine ſe ſcripſit.
 De cereſis idē q̄ de maioris prima ſentimus, et
 nihil aliud de ipſis ait. Vnde eorū exp̄ſa coples
 xio q̄ ſit a heteribus nō inuēnitur, ſicut et Ma-
 chael loq̄t. frigide et humidā, ſi in primo caſe
 garrofales. de dura
 carne. y d̄ reſia dige-
 ſtion: y entre todas
 las otras ſō mas pō-
 ticas. y eſtas ſe hā d̄
 comer deſpues del
 otro mājar. y la cau-
 ſa es: porq̄ cō eſta ſu-
 pōtidad cierran el
 el orificio d̄ eſtoma-
 go: el q̄ cerrado. la
 digeſtiō ſe haze me-
 jor y mas ligeramē-
 te. Las cereſas ſō mas
 cōueniētes a los ſieg-
 maticos. y las guin-
 das a los cholericos.
 Anſi miſmo las guin-
 das agrias eſtīpticas
 ſe bā d̄ comer deſpues
 d̄ paſto por las ra-
 zones dichas. Las
 otras guidas dulces
 y muy maduras. al
 p̄ncipio. La carne d̄
 las cerezas a los q̄
 biē la gaſtā ſe cōuier-
 te en buena ſangre.
 eſtas ſō las gruellaſ:
 ſean guindas o cere-
 zas q̄ ſon dulces.

de ciruelo et melone nō multum offrendum
 eſt, ſicut nec de melopepoſe, et p̄p̄ſis, ſi hū
 in ſmodi.

ante
 p̄p̄oſitū

De las castañas.

Capítulo. xxxiiij. de las castañas: y su complexion y prouechos y daños.

Galenus dicit quod si ponetur super ventrem emplastrum factum ex pelle castaneae cum succo vel aqua platanis distemperata sanat omnem fluxum ventris, costringendo et confortando ventrem, etiam prodigi bibentem.

Est secundum q. castaneae in unguero glandium reponi videtur: propterea q. de ipso post glandium determinationem sermo fit ab autoribus, et permixtione ex eo q. de eis Rasis sermo fit in li. de mansuris. c. xx. dicit, melioris glandibus sunt nutrimenti, minus stringit castaneae. Antea mentes a nobilibus etiam semper manducantur in ultima carne vel praedictis, libro de ipso dicitur cum hinc ro. in. v. colla gerit sanctorum. Castaneae frigida est et humida

Castaneae non calidae in medio del primer grado / y secas est següdo: y son mas fáciles de digerir que las vellotas: y son de mas mantenimiento. Assadas son mejores que crudas: porque les quita la affacion algunos daños que de las viene. Los cholericos las comen con acucar. Los pblegmaticos con miel. y si con un poco de sal se mezclen / y se mezclan con miel prouechan para las mordeduras de las personas / y de perros rabiosos, y si con arope se ha

significatio eorum calor est dulcedo, carumq. seporositas, et porticitas facitatem inuit. Sed tamen ad glandium comparationem sunt ad digerendum faciles, et nutritibiles, cussibus ex pblegmate non nullum nocent, nec multum stupi-

sent a manera de emplastro. o con vino restringen la sangre de las mugeres puesto por via de emplastro. y si con harina de ceuada / y vinagre se mezclare a manera de emplastro: prouechan a las mugeres que tienen las tetas burchadas. Tienen otros prouechos. Isaac en las dietas particulares. Dize Gale. que la cascara de las castañas cozidas y destemperadas con agua de llanten o zumo de llanten que sanan todo flujo de vientre costringendo. y confortando el vientre puesto

ca, nec multum durescit, quae tunc plerumq. non accipiuntur quae cerebro esaldate inflatione et capitis facit dolorem, propter digestiois durescit, et suum in stomacho claudit. Sed ut ab eis nocent metum asseratur, et specio res sunt, afferunt oportet, ut eorum corpus resistat, si facitatem temperat, peccatis et urinae difficultate dissoluit, q. si in aqua tepida infundatur, quae eorum complexionem temperat ex aequo molliet si humiditate, prouide sit bo-

na in primo gradu, secundum vero habebat in v. ab eo c. xxx. eorum complexio inter frigidam et humidam est temperata. Isaac vero in particularibus dietis ait. Castaneae calidae sunt in modo primi gradus, et sic in secundo. Et

na chymi in corpore generantur. Cholericis tamen cum succo carum claudit, et pblegmaticis cum mele, frigidum melioribus vero virtute habent laudabilem, quae eorum minutionis et uonitas sunt costringunt, itemi quoq. stomachi

ca: fortissime. & c. Que fait etiam Gale, senten-
tia in lib. de encymia, & cacochymia, ca. l. j. di-
centis. Cassiæ siphicium saporem habent, &
omnino non sunt cacochymie. & infra dicit.
Fructus q̄ ab arboribus accipiuntur ferè oēs ca-
cochymi sunt,
sicut cassiæ.
Hec enim bene
digeſte in ven-
trem nutritiue
sunt, & nequa
quam cacochy-
mie. A quo pu-
ceps sumptisse
videtur in .ii.
canonib. eade
glande cū ait.

In cassiæ est parū caliditatis propter sui dul-
cedinem, & in ipsa est alysterio, & in eis omni-
bus est mlatio in ventre inferiori, & siphicitas,
& est tardè adigeſtior, & boni nutrimentū. Si
ergo cum zaccaro miscetur, eius nutrimentū
est bonum. Gale, quos dicit q̄ ipsa est mirabilis
hor omnibus gratis, adeo q̄ est proxima gra-
nis panis. Verumtamen cassiæ propter sūd
q̄ in ipsa est de dulcedine, nutritior est glāde.
Cum tamen nutrimentum omnium sit homini-
bus illaudabile, sed fortissis carum nutrimentū
parcis laudatur. Hec Avicena in loco allegato,
Et posse subitū ibidem. Cassiæ facit sode,

propterea quia coarctat uaporē, coſtrin gendo
nervos, & confort humiditatem stomachi, &
confort disenterie, & sicut intestinarum. & c.
Hoc etiā attendendū q̄ ipse crude nequā mē-
dicamentū, dicitur Gal. in lib. de subtilitate dieta.

tas siluestres sō las
mejores: y dan nota-
ble sustentamēto al
cuerpo: y tienen ali-
guna siphicitad: y
especialmente quan-
do sō assadas: y por
tanto competen des-
pues de comer.

Cassiæ mas
grā prae sūt
q̄ crude, prae
vero minus sūt
eſtenter, sine
aſſate, sine fris-
tente. Pro res-
gule quoq; ob-
seruāda est ne
in multa effusa
māner quātita-
te, propter sū-

picitātē, grossiciē, & uisōsitātē eorū, cū dicit
Gal. in lib. de encymia et cacochymia superius
allegato. Et si cassiæ o uino non sint cacochy-
mie, caere tamē ut oportet palam ab herena
multitudine, nō sōla quia grossa, sed q̄ cōſi-
stunt sunt uictris, & difficile digestibiles, et in-
flatio. Memorandūq; mihi uidetur id in car-
decoctione, ut nō coquāt in fricorio super sū-
mā, quoniā inde mali acquirunt qualitātē suffo-
centem a fumo. & c. Quare inter priores potius
coqui debent, ut uisōsitate super sūmā emittant,
& cū zaccaro in fine mense potuerit in potus
ea quantitate mendicare.

Cap. xxxv. d las vellotas: y su cōplexiō.

ITi est notā
dī q̄ glāde
des frigide sūt
lo pmo, et sicce
se siphice, dif-
ficili digestio
nutritū frigidi
et languine mē-
struo sicut cū di-
geratur pluri-
mā nutritū, et
cassiæ sūt me